SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

quantumcumque parva fuerit, a peccato et demonio liberabitur. Nam gratia tua existens in anima, et delet omnia peccata, et Deo facit animam filiam adoptivam. Amen.

{382A} CAPUT XC. DE SURDO ET MUTO A DAEMONE POSSESSO.

I. SANATUR SURDUS ET MUTUS A DAEMONE POSSESSUS, PER QUEM GENUS HUMANUM FIGURATUR

Et iterum exiens Jesus de finibus Tyri, venit per Sidonem ad mare Galilaeae inter medios fines Decapoleos. Decapolis nomen est regionis decem urbes continens, et dicitur a ~~XXXX~~, quod est decem, et ~~XXXX~~; quod est civitas; et hujus regionis una pars est ultra Jordanem, et alia citra. Igitur mare Galilaeae, quod est quidam lacus per quem transit Jordanis fluvius, respicit utriusque partis regionis praedictae fines, et terminos.

Et adducunt ei, per fidei suae devotionem, surdum et mutum. Non erat iste talis a nativitate, nec ab infirmitate superveniente, sed a daemone ipsum obsedente, ac ejus auditum et loquelam impediens;

et in ipso tria miracula concurrunt: quia auditus et affatus fuit ei redditus, et a daemone fuit liberatus. Et deprecabatur eum, ut imponat illi manum omnipotentem quae condiderat eum; efficax est enim manus Christi ad salvandum. Sanatur quem tangit Jesus, sanatur quem tangit Salvator, quia ipse est salus et vita; non aliunde quaerit herbas, ipse est et medialis, et medicina. Tangit, et sanat; respicit, et medetur.

Moraliter omnis Christi actio, nostra est instructio; si ergo tu vis curari, sequaris exemplarem instructionem medici. Exeas de Tyro, id est, de peccato, per contritionem, interpretatur enim *angustia*; venias per Sidonem, id est confessionem, interpretatur enim *venatio*, et confessio venatur circumstantias peccatorum; ad mare autem Galilaeae transmigrando per satisfactionem, a delectationibus carnis ad opera satisfactoria, per medios fines Decapoleos, observando scilicet decem praecepta, conducant te timor et amor.

Et apprehendens eum Jesus de turba seorsum, misit digitos suos in auriculas ejus, et expuens tetigit sputo linguam ejus.

[58]

et suspiciens in coelum ingemuit, ex compassione, ut quaerens a Deo auxilium, ostenderet se verum hominem; et ait: *Ephphetha, quod est, adaperire*, scilicet

32 staves] statues.

20-21 que devoció a ells los portava] Aquesta breu glossa del verset de Mc 7, 32 («Suplicaven lo Senyor...»), sobre els motius pels quals s'aproparen els familiars del sord, ha estat incorporada per Corella respecte VC, 382a. | 42 suspirant ... hòmens] Aquest breu fragment sobre la pietat de Jesús vers el patiment dels homes ha estat afegit per Corella quant a VC, 382a.